令和６年５月１日

保護者 様

綾部市立豊里小学校

校 長 山口  剛

気象警報発表等による緊急下校時の対応について 保存版

緑葉の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。日頃は、

本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、天候の急変や不測の大雨等で緊急の対応が必要となり、児童が学校にいるときの緊急下校

についての対応を下記の通りとしますのでご確認ください。なお、同日配布させていただきました

「気象警報時の対応について」も併せてご確認いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

【緊急下校時のお迎えについて】

①  気象警報発表等により緊急下校時の対応が必要になった場合は、学校よりメールを配信し、

連絡しますので、全児童、お迎えをお願いいたします。（緊急の場合は学校にご連絡ください。）

②  駐車場は、校門から入って右側の体育館手前と校舎前スペースです。保護者様は、校門か

ら入り、下記の駐車場①→②→③→④の順番で奥から駐車してください。駐車場②～④につ

きましては下記の矢印の通り、1 台ずつ前向き駐車でお願いします。駐車場係がいる場合は

駐車場係に従ってください。

③ 保護者様は、児童昇降口で受付（お名前の確認）後、各教室に伝えますので、お子さんが児

童玄関に下りてくるのをお待ちください。

④ お帰りの際に混雑している場合は、学校裏門から速やかに出てください。

※ 徒歩でお迎えの場合は、直接児童昇降口へ来てください。

【お願い】
 〇 保護者様以外の方がお迎えに来られる場合は、必ずその旨を連絡してください。

学
校
の
周
回
道
路

混雑時は裏門からお帰りください。

入場

口

教室棟

特別教室棟

体育館

駐車後、受付で名前の確認をしていただき、各教室に行
って、お子様をお連れください。（各教室で担任も確認しま
す。）

 お迎えの車は駐車場①→
②→③→④の順番に前向き
に奥から駐車してくださ
い。引き渡しが済み次第、
速やかに裏門から退出して
ください。

ＪＡ様

児童昇降口 受付

駐車場①

駐
車
場
②

駐車場③

駐
車
場
④

混雑が予想されます。敷地内での事故等に

関しましては責任を負いかねますので、徐行

していただきますようお願いします。

１台退出したら、1台校内に案内
します。職員の指示に従っていただ
きますようお願いします。

こ
ち
ら
は
侵
入
禁
止

で
す